

Parcul Valea Trandafirilor

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de reparatie a caruselului Avtodrom din parcul Valea Trandafirilor**

Valoarea de deviz 685 618,17 lei

Intocmit in prețuri curente 18.03.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	RCsI41B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	400,00	50,64 50,60	20 256,00 20 240,00
2	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip profnastil) pentru invelitorile acoperisurilor	m2	400,00	276,78 63,25	110 713,61 25 300,00
3	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2	32,00	134,63 45,00	4 308,16 1 440,00
4	IzA11A	Vopsirea constructiilor metalice, executata manual, de pe scari de fringhie, in situatii dificile de executat schela, cu un strat de miniu G355-6 si trei straturi de email alchidic, executata pina la 30 m	m2	550,00	145,84 111,20	80 212,00 61 160,00
5	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	400,00	107,20 16,23	42 880,40 6 490,00
6	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	60,00	241,91 15,75	14 514,84 945,00
7	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	40,00	223,14 13,50	8 925,66 540,00

1	2	3	4	5	6	7
8	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	7,00	204,04 11,25	1 428,31 78,75
9	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	7,00	812,69 38,25	5 688,83 267,75
Total Acoperis						288 927,81
Inclusiv salariu						116 461,50
2. Pereti						
10	RpCG29B	Demolarea peretilor de zidarie din paianta, stufit, stabilit sau similare	m2	280,00	40,80 38,70	11 424,00 10 836,00
11	RpCG25A	Pereti despartitori, cu panouri usoare, din placi ondulate din rasini poliesterice armate cu fibre de sticla (PAS) montate la inaltimei pina la 6 m	m2	280,00	201,83 33,75	56 512,40 9 450,00
12	IzA01B	Curatirea prin sablare in vederea aplicarii protectiei anticorozive pe suprafate intinse de metal - cuve, rezervoare, recipienti, coloane, buncare, conducte si similare - cu nisip cuarzos de riu granulatie 2-3 mm	m2	280,00	218,38 40,05	61 145,40 11 214,00
13	IzA11A	Vopsirea constructiilor metalice, executata manual, de pe scari de fringhie, in situatii dificile de executat schela, cu un strat de miniu G355-6 si trei straturi de email alchidic, executata pina la 30 m	m2	280,00	145,84 111,20	40 835,20 31 136,00
14	IzA01B	Curatirea prin sablare in vederea aplicarii protectiei anticorozive pe suprafate intinse de metal - cuve, rezervoare, recipienti, coloane, buncare, conducte si similare - cu nisip cuarzos de riu granulatie 2-3 mm	m2	24,00	219,16 40,05	5 259,78 961,20
15	IzA11A	Vopsirea constructiilor metalice, executata manual, de pe scari de fringhie, in situatii dificile de executat schela, cu un strat de miniu G355-6 si trei straturi de email alchidic, executata pina la 30 m	m2	24,00	145,84 111,20	3 500,25 2 668,80
Total Pereti						178 677,03
Inclusiv salariu						66 266,00
3. Evacuarea gunoiului						

1	2	3	4	5	6	7
16	TsI50J	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 30 km	t	5,00	108,50 0,00	542,50 0,00
17	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	5,00	49,95 49,95	249,75 249,75
Total Evacuarea gunoiului						792,25
Inclusiv salariu						249,75
Cheltuieli directe			lei		468 397,09	
Asigurarea sociala+medicala			24,00 %		43 914,54	
Transport			4,00 %		11 188,89	
Total			100,00 +		523 500,52	
Cheltuieli de regie			7,00 %		36 645,04	
Total			100,00 +		560 145,56	
Beneficiul de deviz			2,00 %		11 202,91	
Total			100,00 +		571 348,47	
TVA			20,00 %		114 269,70	

Total deviz: **685 618,17**
Inclusiv salariu **182 977,25**

Intocmit _____ (Simcon Lux SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Directia Parcurilor Cultura si Odihna)
(funcția, semnătura)